
 

 

Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de indeling van 

de frequentiepakketten voor de netwerkradio-
omroeporganisaties per type netwerkradio-

omroeporganisatie 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de 

instellingen, artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en televisie, 

artikel 143/1, ingevoegd bij het decreet van 23 december 2016;  

 

Overwegende het besluit van de Vlaamse Regering van 21 april 2017 houdende 

bepaling van het aantal particuliere landelijke, regionale, netwerk- en lokale 

radio-omroeporganisaties dat kan worden erkend en houdende de opstelling van 

het frequentieplan en de vaststelling van de frequentiepakketten die ter 

beschikking worden gesteld van de particuliere landelijke, regionale, netwerk- en 

lokale radio-omroeporganisaties; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 28 april 2017; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De frequentiepakketten voor de netwerkradio-omroeporganisaties, 

vermeld in bijlage 4 van het besluit van de Vlaamse Regering van 21 april 2017 

houdende bepaling van het aantal particuliere landelijke, regionale, netwerk- en 

lokale radio-omroeporganisaties dat kan worden erkend en houdende de 

opstelling van het frequentieplan en de vaststelling van de frequentiepakketten 

die ter beschikking worden gesteld van de particuliere landelijke, regionale, 

netwerk- en lokale radio-omroeporganisaties, worden op de volgende wijze aan 

het programma-aanbod van de netwerkradio-omroeporganisaties, vermeld in 

artikel 143/1 van het decreet van 27 maart 2009 betreffende radio-omroep en 

televisie, gekoppeld: 

1° frequentiepakket 1 wordt gekoppeld aan het programma-aanbod van de 

netwerkradio-omroeporganisatie, vermeld in artikel 143/1, eerste lid, 1°, 

van het voormelde decreet;  

2° frequentiepakket 2 wordt gekoppeld aan het programma-aanbod van de 

netwerkradio-omroeporganisatie, vermeld in artikel 143/1, eerste lid, 2°, 

van het voormelde decreet;  

VR 2017 0505 DOC.0437/2



 

 

Pagina 2 van 2 

 

3° frequentiepakketten 3 en 4 worden gekoppeld aan het programma-aanbod 

van de netwerkradio-omroeporganisaties, vermeld in artikel 143/1, eerste 

lid, 3°, van het voormelde decreet. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het 

Belgisch Staatsblad.  

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het mediabeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Cultuur, Media, Jeugd en Brussel, 

 

 

 

 

 

 

Sven GATZ 

 




